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Godkännande av dagordning  
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Dagordningen godkänns. 
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Exploatering planområde Odensvi med mera  
Ärendebeskrivning 
Kommunledningsutskottet (KLU) beslutade § 128, 2021-11-09, att ge Östra 
Smålands Kommunalteknikförbund (ÖSK) i uppdrag att, till 
kommunledningsutskottets sammanträde den 7 december 2021, ta fram 
förslag för att kunna verkställa detaljplan samt förbereda för framtida 
investeringar i området samt finansieringsförslag på detsamma.  
 
Efter föregående möte har ÖSK tagit fram nedanstående förslag på åtgärder 
samt kostnader för desamma för helheten i området (oavsett om det finns 
beslutat och budgeterat sedan innan). 
 

1. Rundmatning av vatten från Kyrkogatan till bostadsområdet 
Odensvi. 

2. VA-anslutningar (2 st) inom det nya planområdet samt två 
anslutningar längs ny gång- och cykelväg (befintliga bostäder) och 
en anslutning till konstgräsplanen. 

3. VA-infrastruktur in på nytt planområde samt till konstgräsplan.   
4. VA-sanering på del av Kyrkogatan. 
5. Gång- och cykelväg från Kyrkogatan till konstgräsplanen. 
6. Gatubelysning från Kyrkogatan till konstgräsplanen respektive 

genom nytt planområde till bostadsområdet Odensvi.  
7. Höjd standard på väg inklusive beläggning nytt planområde och höjd 

standard väg till konstgräsplan. 
 

Osäkerhet finns gällande:  
 Fiber verkar ha förlagts nyligen inom området men oklart huruvida 

den följer ny detaljplan. Ska omläggning/justeringar ske? 
 Geoteknik ingår i kalkyl men innan den är genomförd får det ses 

som en osäkerhet i kostnadsbedömningen. 
 Framtida exploatering och/eller avstyckningar inom planområdet 

har ingen hänsyn tagits till. Innebär att fler anslutningar kan bli 
aktuella i framtiden för såväl VA som fiber och el. 

 Dagvattenåtgärder på kvartersmark åligger verksamhetsutövarna, 
vilket skulle kunna innebära en risk om de saknar kapacitet eller 
ekonomi för att verkställa de kraven.  

 ”Tomtyta” på arrendetomt för ridklubben är oklar vilket kan 
innebära högre eller lägre anslutningsavgift. 
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Kostnadsbedömning och finansieringsförslag: 
1-3) Rundmatning, VA-anslutningar och VA-infrastruktur är kalkylerat till 
2 540 tkr. Idag finns det 800 tkr budgeterat 2021. Det saknas således 1 740 
tkr som föreslås tas med i budgetprocessen för 2023. Då kan alltså arbetena 
påbörjas formellt efter kommunfullmäktiges beslut i juni 2022.  
 
4) VA-sanering är kalkylerat till 1 430 tkr. Föreslås omfördelas inom 
befintlig budget för VA-saneringar under 2022.  
 
5-7) Gång- och cykelväg, gatubelysning och höjd standard vägar är 
kalkylerat till 3 056 tkr. Idag finns det 2 401 tkr budget 2021. Det saknas 
således 655 tkr som föreslås tas med i budgetprocess för 2023. Då kan alltså 
arbetena påbörjas formellt efter kommunfullmäktige beslut i juni 2022. 
 
Tillkommande) Kostnaden för anslutningsavgifter där kommunen är 
fastighetsägare behöver också avsättas i budget. För de tre anslutningar som 
då är aktuella (arrende hundbruksklubb, ridklubb och konstgräsplan) uppgår 
kostnaden till 1 564 tkr. Motsvarande summa saknas helt i budget. Den 
föreslås tas med i budgetprocess för 2023. Då kan alltså arbetena påbörjas 
formellt efter kommunfullmäktiges beslut i juni 2022.  

 
Ovanstående poster som belastar taxefinansierad verksamhet kommer 
hanteras in i VA-taxearbetet för 2023 där även intäkter för till exempel 
anslutningsavgifter från såväl kommunen som de privata bostäderna 
kommer ha en självfinansierande effekt.   
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet föreslår budgetberedningen att till budget 2023 
lägga till följande äskande, utöver befintliga budgetar, för att kunna 
verkställa exploateringen i Odensviområdet: 
 
Utveckling/exploatering - skatt = 2 200 tkr 
Utveckling/exploatering-taxa = 1 740 tkr 
 
Vidare beslutar kommunledningsutskottet att ÖSK uppdras att parallellt 
med budgetarbetet projektera och ta fram förfrågningsunderlag på helheten 
men starttillstånd kan tidigast ges av kommunledningsutskottet efter 
sommaren 2022. 
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Beslutsunderlag 
Protokoll 2021-11-09 - KU § 128 
Tjänsteskrivelse Odensvi exploatering DP m.m..docx 
KU § 107, 2021-10-05. Planmöte.docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Budgetberedningen 
Ekonomichefen 
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KU § 146     DNR:  KU.2021.296  
 
 
 
Remissvar till förslag till regional transportplan för Kalmar län 2022-
2033  
 
Ärendebeskrivning 
Region Kalmar län har i uppdrag att ta fram en länsplan för regional 
transportinfrastruktur under åren 2022 till 2033. De ekonomiska medlen i 
länsplanen för Kalmar län ska användas för ny- och ombyggnad av alla 
statliga vägar i länet förutom E22, väg 25 och väg 40. Parallellt pågår en process där 
staten ska redovisa ett förslag till nationell transportplan, denna ligger dock lite 
senare i tiden än den regionala. Det nationella förslaget är vid skrivande tidpunkt inte 
känt.   

 
Arbetet med att ta fram länsplanen sker rullande i fyraårscykler och sker i 
nära samarbete inte minst med Trafikverket, länets kommuner och 
grannregioner. Utgångspunkten i arbetet med att ta fram en ny länsplan har 
varit Handlingsprogram för transportinfrastrukturen 2020–2025 i Kalmar 
län. Andra viktiga utgångspunkter har varit att ”lagt kort ligger” och att de 
åtgärder som föreslås också kan genomföras enligt tidplan. 

 
En till transportplanen tillhörande miljökonsekvensbeskrivning är under 
upphandling och kommer att skickas ut som komplettering till remissen 
under hösten 2021. Synpunkter på hela förslaget ska vara regionen 
tillhanda senast 31 december 2021.  
 
Transportplanen innehåller en åtgärdslista med avsatta medel, men också 
en bristlista med sådana åtgärder som kan bil aktuella i kommande 
revideringar av transportplanen. 
De åtgärder som främst berör Högsby kommun: 
Åtgärdslista i den regionala transportplanen 
 Medfinansiering av åtgärder på Stångådalsbanan med Mötesspår 

Rockneby. 
 Rv 23 Målilla - Hultsfred 
 Rv 37/47 Bockara - Århult och Århult - Oskarshamn 
 Trafiksäkerhet och framkomlighet 
 E22 Brt-stationer 
 Kollektivtrafikåtgärder 
 Cykelvägar 
 Statlig medfinansiering av enskilda vägar, cykelvägar och flygplats 
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Bristlista framtida behov 
Triangelspår Berga 
Elektrifiering av Stångådalsbanan 
Väg 641 Grimhult i Mönsterås kommun 
Rv 47 Järnforsen i Hultsfred kommun 
Rv 34 Högsby - Glahytt 
Stångådalsbanan triangelspår Sandbäckshult 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet antar följande yttrande som Högsby kommuns 
svar på remissen: 
 
Högsby kommun ser positivt på satsningarna på både Rv 23 och Rv 37/47 
vilket förstärker de regionala sambanden för vår kommun. Likaså ger 
Mötesspår Rockneby en utökad kapacitet för Stångådalsbanan, vilket på 
sikt kan öppna för en trafikering av lokalpendeltåg med fler stopp per 
kommun. 
 
Brt-stopp 
I målbilden för framtida stopp för en BRT-linje längs E22 uppmärksammar 
Högsby kommun att Ålem inte finns med bland markerade stopp. Utifrån 
kollektivtrafikens struktur med knutpunkt i Ålem så bör en sådan vara klart 
motiverad, trots den uttalade principen om "ett stopp per kommun". Om 
BRT-linjen ska fungera som stomme i kollektivtrafiksystemet så får det 
mycket stora konsekvenser för dagens kollektivtrafikupplägg för Högsbys 
räkning om BRT-linjen inte stannar i Ålem. Hållplatsen E 22 har redan idag 
en hög standard med planskild passage och parkeringsplats, så behovet av 
fysiska åtgärder bör inte vara stort. 
 
Cykelvägar 
Högsby kommun ser positivt på satsningen på utökade investeringar i 
cykelvägar, både längs statliga vägar och som samfinansiering av 
kommunala gc-vägar. Vi vill dock understryka att sådana behov inte bara 
finns längs kusten, som man skulle kunna tolka dokumentet. För Högsbys 
del så är vi till stor del beroende av just statliga vägar för att knyta samman 
våra tätorter, så där finns starka motiv i form av underlättad pendling, 
förbättrad trafiksäkerhet, främjande av turism och rekreation. Det är viktigt 
att regionens cykelpolitik inte enbart styrs av ett turismperspektiv som styr 
alla satsningar till kuststräckan. För vår kommuns del så är Högsby - Berga 
utpekad som den viktigaste åtgärden i vår kommunala cykelstrategi, där vi 
är beroende av samverkan med region och Trafikverket. Skrivningarna i 
transportplanen bör hänvisa till det kommande arbetet med en regional 
cykelstrategi, där lämpligen prioriteringar preciseras.  
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I den muntliga presentationen av transportplanen nämndes en nyordning 
vad gäller delfinansiering av cykelvägar längs statliga vägar, att den 
kommunala finansieringen skulle vara 50 % oavsett om åtgärden är 
placerad inom eller utom tätort. Hur det ska fungera är dock inte tydligt 
beskrivet skriftligt i dokumentet. 
 
Triangelspår Berga 
Högsby kommun noterar att triangelspår Berga finns med i bristlistan och 
inte i den nu föreslagna ekonomiska planeringen för perioden. Det är 
viktigt att konsekvenserna för samhället Berga kan belysas inför mer 
konkreta planer kring triangelspår. Ett triangelspår ger en påverkan utöver 
den fysiska vid bygget, i form av minskade resmöjligheter till och från 
samhället, vilket behöver beaktas som en social och samhällsekonomisk 
aspekt. Utifrån Högsby kommuns synvinkel så bör om ett triangelspår 
realiseras för den långväga tågtrafiken, detta också kombineras med ett 
lokalpendelupplägg så att samhället Berga inte tappar tillgänglighet till 
övriga delar av regionen. 

 
Stångådalsbanan 
Högsby kommun delar den målbild som även andra kommuner längs banan 
har, att på sikt kunna få till ett lokalpendeltågupplägg med fler hållplatser 
som kompletterar den regionala trafiken. Detta ger möjligheten att stärka 
utvecklingen av tätorter längs banan som idag saknar tågstopp och ger ett 
större resandeunderlag. En brist utifrån den målbilden är faciliteter för 
tågstopp som plattformar och liknande som antingen saknas eller inte 
uppfyller dagens krav. Exempelvis handlar det i vår kommun om Ruda, 
men bristen berör ett antal av länets tätorter längs banan. 

 
Riksväg 34 
Riksväg 34 mellan Högsby och Glahytt ansluter till de åtgärder som 
planeras för riksvägen mellan Bockara och Oskarshamn. Även för detta 
parti av Rv 34 bör det finnas en målbild att uppgradera till 2 + 1 standard. 
Detta med syfte att knyta samman arbetsmarknadsregionen, men också 
stärka kopplingen mellan industristaden och hamnen Oskarshamn och 
tillväxtcentrat Växjö. 
 
Höglandsbanan 
Höglandsbanan, eller Bockabanan, mellan Oskarshamn - Berga - Hultsfred 
- Eksjö - Nässjö, syns inte i bristlistan. Den bör pekas ut som ett behov 
utifrån dess värde med koppling till hamn och Jönköpingsregionen, även 
om frågan kanske främst hör hemma i den nationella transportplanen. 
Enligt det utredningsmaterial som tagits fram med stöd av Astrid Lindgrens 
hembygd så finns utöver förstärkta underhållsinsatser ett behov av en 
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anslutning till terminal Kvastmossen i Oskarshamn. Detta bör tas med som 
en brist och framtida behov, först och främst för Höglandsbanans potential 
för godstrafik, men på sikt även för möjligheter till persontrafik på banan. 
Begreppet "Höglandsbanan" myntades i tidigare nämnda projekt och bör 
användas för banan. 
 
Enskilda vägar 
Högsby kommun ser positivt på avsättandet av medel för satsningar på 
enskilda vägar. Landsbygden är beroende av ett väl underhållet och utbyggt 
enskilt vägnät.  
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Följebrev Regional transportplan Kalmar län 2022-2033.pdf 
Remissversion Regional Transportplan 2022-2033_2.pdf 
Tjänsteutlåtande Utskott 
Följebrev Regional transportplan, komplettering av 
miljökonsekvensbeskrivning.pdf 
Miljökonsekvensbeskrivning .pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Region Kalmar län 
Stadsarkitekten
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Avtal om upplåtelse av jakt Kolsrum 1:5, 2:13, 2:6, 6:1 och Odensvi 
2:21   
Kommunstyrelsen beslutade 2002-09-24 att bland annat godkänna 
jakträttskontrakt med Sven Månsson avseende Kolsrum 1:5, 2:3 och 2:5 
med flera.  
 
Nytt förslag till avtal om upplåtelse av jakt avseende Kolsrum 1:5, 2:13, 
2:6, 6:1 och Odensvi 2:21 har upprättats och ska ersätta tidigare avtal med 
Sven Månsson. 
 
Det nya avtalet gäller från och med 2022-07-01. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Jakträttskontrakt daterat 2002-08-28 mellan Högsby kommun och Sven 
Månsson avseende Kolsrum 1:5, 2:3 och 2:5 med flera sägs upp. 
 
Nytt avtal mellan Högsby kommun och Blommekulla Jaktklubb godkänns. 
 
Jäv 
John Friberg (M) anmäler jäv och deltar varken i handläggning eller beslut 
i ärendet. 
 
 
Beslutsunderlag 
Jakträttskontrakt 2002-08-28.pdf 
Förslag till avtal om upplåtelse av jakt Blommekulla 211117.pdf 
Jakt område A3 1_25000 Kolsrum.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Skogsförvaltaren 
Blommekulla Jaktklubb 
Ekonom 
Miljö- och byggkontoret 
ÖSK
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Motion angående digital fixartjänst  
Socialdemokraterna inkom 2021-04-13 med motion om att Högsby 
kommun utreder möjligheten till en digital fixartjänst.  
 
Motionen tar upp följande: 
Många är de tjänster som skall utföras digitalt i vårt samhälle. Många 
främst äldre känner stor oro för detta och de riskerar att hamna utanför 
samhällets nya normer. Högsby kommun borde därför undersöka 
möjligheten att inrätta en fixartjänst för digitala spörsmål för de äldre. Det 
skulle kunna vara en del i den fixartjänst som redan finns eller helt 
fristående. 
 
En förhandsbedömning är framtagen. Högsby kommun har idag en 
fixartjänst för fixaruppdrag runt om i kommunen med fokus mot äldre 
personer och förebyggande åtgärder. 
 
Idag erbjuder Högsby kommun genom bibliotekets försorg och i samarbete 
med studieförbund ett antal utbildningstillfällen varje år riktade mot 
allmänna eller specifika digitala spörsmål. 
 
En utredning ska beakta att en digital fixartjänst eller utbildning inom 
digitala spörsmål inte ska konkurrera med digitala tjänster inom 
näringslivet.   
 
Kommunledningsutskottet beslutade 2021-06-01, § 81, att ge 
bibliotekschefen i uppdrag att besvara motionen. 
 
Bibliotekschefen lämnar följande svar motionen: 
 
"Många personer i vårt samhälle har svårt att få hjälp med tjänster rörande 
digitala frågor. Det kan handla om allt ifrån inloggningar och 
informationssökning till praktiska frågor om hur datorn, plattan eller 
mobilen fungerar. På grund av detta riskerar många personer hamna i ett 
digitalt utanförskap som kan medföra stora svårigheter eftersom samhället i 
dag är uppbyggt kring att allamedborgare är digitalt delaktiga. 

I kommunen finns i dag en fixartjänst där äldre personer kan få hjälp med 
vissa hushållsnära tjänster som byte av glödlampa, montera brandvarnare 
och hjälp med att flytta lättare föremål. I denna fixartjänst finns inget skrivet 
om att hjälp med digitala frågor ingår.  
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Sedan nuvarande bibliotekslag antogs 2013 har landets bibliotek haft ett 
nationellt uppdrag att verka för att öka kunskapen för medborgarna om hur 
informationsteknik kan användas för kunskapsinhämtning, lärande och 
delaktighet i kulturlivet.  

Kommunbiblioteket har sedan 2013 haft riktade insatser med temaveckor 
varje år bland annat inom begreppen e-medborgarveckan, seniorsurf och 
Digidel. Riktade inbjudningar till målgruppen äldre och personer med annat 
modersmål än svenska har gjorts både med bibliotekets befintliga personal 
och med hjälp av studieförbunden, främst ABF och SV. Både enstaka träffar 
och längre utbildningar inom det digitala området har anordnats. Flera 
träffar har också genomförts tillsammans med olika myndigheter till 
exempel Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen På senare år har det 
märkts ett minskat intresse från målgruppen för dessa utbildningar. Planer 
finns på att biblioteksverksamheten fortsätter med att arbeta för att minska 
det digitala utanförskapet genom riktade insatser i samarbetet med 
studieförbund och föreningar. En väg kunna vara att köpa in plattor för utlån 
med tillhörande utbildningsmaterial förutsatt att finansiering för detta går att 
hitta. Digital coach är ett nystartat projekt, som drivs av biblioteket i 
samarbete med Region Kalmar län. Detta projekt är riktat mot personer med 
annat modersmål än svenska. 

Under ordinarie öppettider hjälper bibliotekspersonalen till med många 
frågor från medborgarna gällande det digitala i vardagen. Det kan vara allt 
ifrån utskrifter, mejl, scanning, att ladda ner appar och hjälp med att ta fram 
information som efterfrågas. Även direkt tekniska frågor besvaras i den mån 
det går, annars hänvisas till de företag som arbetar med teknisk support. 

På många bibliotek finns så kallad it-hjälp där besökare kan boka tid för att 
få hjälp med frågor inom det digitala området. Hjälpen består inte av att lösa 
tekniska problem eller reparationer och inte heller av att översätta eller av 
att fylla i blanketter/hantera bankärenden. Tjänsten består av visning och 
introduktion till bibliotekets tjänster och medier, enklare datorhantering, 
skapa/hantera epost, bli bekant med sociala medier och en allmän 
handledning av hur internet fungerar. Denna tjänst är möjlig att införa på 
Högsby bibliotek inom verksamhetens ramar." 

Kommunledningsutskottets förslag 
Biblioteket inför en it-hjälp där personer kan boka tid och besöka biblioteket 
för att få hjälp med enklare frågor och ärenden inom det digitala området. 

Motionen är därmed besvarad. 
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KU § 148     DNR:  KU.2021.139  
 

 

 
Beslutsunderlag 
Motion angående digital fixartjänst.docx 
Svar på motion om digital fixartjänst.docx 
Protokoll 2021-06-01 - KU § 81  
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KU § 149     DNR:  KU.2021.298  
 
 
 
 Remiss av Besöksnäringsstrategi 2030 Kalmar län  
Besöksnäringsstrategi 2030 Kalmar län ska samla besöksnäringen och dess 
främjare kring en gemensam inriktning för framtiden och ge ett stöd åt 
beslutsfattande och det dagliga arbetet på regional nivå.  
 
Strategin kommer att kopplas mot treåriga handlingsplaner som tas fram i 
samarbete med kommuner och regionala aktörer. I handlingsplanerna bryts 
strategin ned i mål, aktiviteter och projekt samt vem som är ansvarig för 
insatserna. 
 
Konsultföretaget Kairos Future har lett processen kring framtagandet av 
strategin som grundat sig i vilka besöksnäringstrender som kommer att vara 
aktuella år 2030. Arbetet har pågått under våren 2021 och startade med en 
öppen inbjudan till workshops för alla som ville vara med och påverka. 
Därefter har en analysgrupp bestående av 26 personer med deltagande från 
Almi, Linnéuniversitetet, Arbetsförmedlingen, Länsstyrelsen, Länsmuseet, 
Visita, Hela Sverige ska leva, företag, tjänstepersoner från kommunerna 
och Region Kalmar län, fördjupat sig i framtagandet av strategi.  
 
Besöksnäringsstrategin remitteras nu till ett antal av länets aktörer och 
andra regioner för förankring samt för att fånga upp eventuella 
kompletterande synpunkter.  
 
Remissinstanserna har möjlighet att lämna synpunkter som ska vara Region 
Kalmar län tillhanda senast den 31 december 2021. 
 
Kommunledningsutskottet beslutade 2021-10-05, § 112 att ge chefen för 
kommunledningskontoret i uppdrag att upprätta ett förslag till yttrande och 
att kommunledningsutskottet behandlar det den 7 december. 
 
Förslag till remissvar är upprättat. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Upprättat remissvar godkänns och skickas in till Region Kalmar. 
 
 
Beslutsunderlag 
Följebrev Besöksnäringsstrategi 2030 Kalmar län.pdf 
Remissversion Besöksnäringsstrategi 2030 Kalmar län.pdf 
Protokoll 2021-10-05 - KU § 112 
Remissvar, besöksnäringsstrategi 2030 Kalmar län.docx  
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KU § 149     DNR:  KU.2021.298  
 
 
 
Beslutsmottagare 
Region Kalmar 
Chefen för kommunledningskontoret 
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KU § 150     DNR:  KU.2021.303  
 
 
 
Information från Kalmar Läns Luftvårdsförbund   
Ordföranden i Kalmar Läns Luftvårdsförbund informerar om förbundets 
verksamhet. 
 
Medlemmar i Kalmar Läns Luftvårdsförbund är Länsstyrelsen, alla länets 
kommuner, företag med påverkan på luftmiljön och organisationer. 
 
Förbundets uppdrag är att förvalta och genomföra den kontrollstrategi för 
luftövervakning som tas fram för samverkansområdet. Samtliga mätdata 
rapporteras årligen till NV:s datavärd för luftkvalitet (SMHI). 
 
Några av förbundets uppgifter är att genomföra kontroll av tätortsnära 
luftkvaliteten och genomföra tätortsnära mätningar i gaturum/urban 
bakgrund samt krondroppsnätet, undersöka metaller i mossa, utse 
luftvärnare, samverka och informera. 
 
I Kalmar genomförs kontinuerliga mätningar av luftkvaliteten. 
 
I Högsby har luftmätningar gjorts under fem veckor 2021, jämt fördelat 
under året, med anledning av vedeldning. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tackar för redovisningen. 
 
Högsby kommun ska fortsätta vara medlem i Kalmar Läns 
Luftvårdsförbund och kommunledningsutskottets beslut 2021-10-05, § 120, 
att avstå medlemskap i Kalmar Läns Luftvårdsförbund, rivs upp. 
 
Utseende av kontaktpolitiker tas upp på kommunstyrelsens 
januarisammanträde. 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Kalmar Läns Luftvårdsförbund 
KS
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KU § 151     DNR:  KU.2021.333  
 
 
 
Remissvar över betänkandet SOU 2021:75 En god kommunal 
hushållning  

 
Högsby kommun har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på 
ovanstående betänkande. Förslag till remissvar är upprättat. 
 
Nedan ges en sammanfattande beskrivning, i punktform, av utredningens 
uppdrag, förslag, iakttagelser, övergripande slutsatser. Vidare beskrivs även 
utredningens förslag vad som borde vara god kommunal hushållning med 
tillhörande program, balanskravet, resultatreserv, konjunkturutjämning med 
mera.  
 
Sammanfattning av utredningens uppdrag: 
 Bedöma om nuvarande regelverk för ekonomisk förvaltning i 

kommunallagen (2017:725) utgör en bra grund för en effektiv 
ekonomistyrning i kommuner och regioner 

 Föreslå ett sammanhållet regelverk för en effektiv ekonomistyrning i 
kommuner och regioner 

 Syftet är att ge kommuner och regioner goda förutsättningar att möta 
framtida utmaningar genom att föreslå ett sammanhållet regelverk för 
en effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner 

 
Följande delar har ingått i uppdraget: 

 Regelverket för god ekonomisk hushållning och medelsförvaltning 
 Regelverket för balanskravet 
 Regelverket för resultatutjämningsreserver 
 Vägledning och stöd för den ekonomiska styrningen 
 Pensionsredovisningens konsekvenser 

 
Sammanfattning av utredningens förslag: 

 God kommunal hushållning 

• Tydligare definition och krav på ett långsiktigt program 

 Ekonomi i balans 

• Balanskravet skärps och en resultatreserv införs för ökad 
flexibilitet  

 Konjunkturutjämning 
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• En garantimodell införs och RUR avskaffas 

 Budget, räkenskaper och uppföljning 

 Skärpta krav på budgetens innehåll och krav på uppföljning vid 
avvikelser 

 Delårsrapporten förenklas 

 Krav på rättvisande räkenskaper för godkännande av 
årsredovisning 

 Tillämpning och regelefterlevnad 

• Revisorernas granskning av efterlevnad utökas 

• Statlig myndighet ska ge vägledning och stöd samt följa 
utvecklingen i sektorn 

 
Utredningens övergripande iakttagelser: 

 Inga betydande ekonomiska problem på sektornivå 
 Sektorn har sammantaget genererat överskott under de senaste 15 

åren 
 Soliditeten inklusive pensionsåtaganden har förbättrats sedan 2000  

 
Det finns ett antal kommuner och regioner som haft en sämre utveckling 
än genomsnittet, trots en följd av goda år för den svenska ekonomin 

 Har inte nått upp till god ekonomisk hushållning 
 Har i en del fall heller inte klarat balanskravet vid upprepade 

tillfällen 
 Har använt synnerliga skäl alltför vidlyftigt  

 
Det finansiella sparandet i sektorn har blivit allt sämre och låneskulden 
har ökat markant 

 Pensionsutbetalningarna för ”den gamla” skulden kommer att 
minska framöver. Frigjort utrymme bör användas till 
sparande/amortering av låneskulden 

 
Övergripande slutsatser 

 Regelverket har i huvudsak god legitimitet i kommuner och 
regioner, även om det finns många synpunkter och enskildheter 

 Mot denna bakgrund bedömer utredningen att regelverket inte 
behöver reformeras i grunden 

 Det behöver dock bli tydligare på en rad punkter, bland annat när 
det gäller kraven på långsiktighet och god ekonomisk hushållning. 
Regelverket behöver också bli mer flexibelt 
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 De mekanismer som ska säkra att regelverket följs och får 
genomslag behöver också stärkas, så att frågor om ekonomisk 
hållbarhet på sikt får en större plats på den politiska agendan i alla 
kommuner och regioner 

 
God kommunal hushållning  

 God kommunal hushållning ersätter god ekonomisk hushållning  
 Krav uppställs för både ekonomi och verksamhet 

• Ekonomistyrning omfattar både ekonomi och verksamhet 
och ekonomi utgör gränsen för verksamheten 

 För ekonomi läggs fokus på en betryggande säkerhet och en 
långsiktig ekonomisk hållbarhet 

 För verksamheten läggs fokus på ändamålsenlighet och hög 
effektivitet 

 
Program för god kommunal hushållning  

 Ett program för god kommunal hushållning ska antas 
 Ersätter de krav på olika riktlinjer som finns idag 

• Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, RUR, 
medelsförvaltning och förvaltning av pensionsmedel 

 Antas av fullmäktige och omfattar verksamheten i kommunen samt 
de kommunala företagen 

 Omfattar tio år och ska uppdateras minst en gång varje 
mandatperiod 

• Rullande program på tio år som uppdateras vart fjärde år 
 
Innehållet i programmet  

 Mål och riktlinjer för hur god kommunal hushållning ska nås 
 Mål och målnivåer för verksamheten ska beskrivas 

• Bland annat effektivitet och konsekvenser för 
dimensionering av verksamheten i förhållande till 
ekonomiska ramar 

 Riktlinjer ska minst anges för: 
• Tillåten risk vid placeringar och upplåning 
• Ändamål och hantering av en eventuell resultatreserv 

 Programmet får även innehålla andra ställningstaganden 
 

Ekonomi i balans - Balanskravet  
 Balanskravet behålls men förtydligas och skärps 

• Budgeten ska upprättas så att balanskravsresultatet är 
positivt 

• Möjlighet till undantag från balanskravet utifrån synnerliga 
skäl tas bort 
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• Undantag från balanskravet får endast ske vid en stark 
finansiell ställning  

 Negativa balanskravsresultat ska som huvudregel regleras inom tre 
år, tiden får förlängas till sex år vid särskilda skäl 

• Särskilda skäl är till exempel stora oförutsedda 
engångskostnader 

 Två nya justeringsposter i balanskravsutredningen införs 
• Exploateringsbidrag, investeringsbidrag och 

gatukostnadsersättningar 
• Ökning eller minskning av pensionsförpliktelser till följd 

av ändring av livslängdsantaganden eller 
diskonteringsränta 

 
Ekonomi i balans - Resultatreserv  

 En resultatreserv införs 
• Ökad flexibilitet i förhållande till balanskravet 
• Incitament till ökad framförhållning och god kommunal 

hushållning 
 För resultatreserven uppställs vissa krav 

• Reservering får göras om kommunen har en positiv 
soliditet (inklusive ansvarsförbindelsen) 

• Det får inte finnas negativa balanskravsresultat från 
tidigare år att reglera 

• Reservering får ske med det belopp som överstiger ett 
resultat på minst två procent av skatter, statsbidrag och 
utjämning 

• Resultatreserven får högst uppgå till fem procent av skatter, 
statsbidrag och utjämning 

 Reserverade medel får användas för ändamål som fastställts i 
programmet för god kommunal hushållning 

 
Konjunkturutjämning   

 Resultatutjämningsreserven /RUR) bör inte bli obligatorisk och 
ska istället avvecklas succesivt 

• Det ska inte längre vara möjligt att reservera medel till 
RUR 

• Möjlighet kvarstår att använda medel från RUR under en 
övergångsperiod på tio år 

 En statlig inkomstgaranti vid kraftig konjunkturnedgång införs för 
att skydda välfärden 

• Ett regelstyrt system som innebär att staten garanterar en 
lägsta nivå för skatteunderlagsutvecklingen i kommuner 
och regioner vid djupare lågkonjunktur 

 
Budget, räkenskaper och uppföljning 
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 Innehållet i budgeten utvecklas och ges en tydlig koppling till 
programmet för god kommunal hushållning  

• Ska innehålla en plan för verksamheten på 1 år och en plan 
för ekonomin på 3 år 

• Planerna för verksamhet och ekonomi ska innehålla mål för 
respektive planperiod 

• Målen för planperioden ska utgå från programmet för god 
kommunal hushållning 
 

 Budgetens innehåll ska korrespondera mot innehållet i 
årsredovisningen och innehålla: 

• En resultat- och balansräkning 
• En balanskravsutredning 
• En kassaflödesanalys 
• En sammanställning av budgeten för den löpande 

verksamheten och investeringsverksamheten 
 
Budget, räkenskaper och uppföljning 

 Budgeten ska innehålla en samlad bedömning av ekonomin för den 
kommunala koncernen 

• Kommunal koncern enligt definitionen i LKBR, dvs. 
samma grupp som omfattas av kravet på sammanställda 
räkenskaper 

• En samlad bedömning innebär till exempel att göra en 
uppskattning av resultat, soliditet och låneskuld.  

 En reviderad budget ska fastställas vid ofinansierade beslut om 
kostnader eller utgifter under löpande budgetår 

• Gäller kostnader/utgifter som inte ryms inom budgeterat 
balanskravsresultat 

• Reviderad budget krävs inte för nya kostnader/utgifter som 
inte leder till en förändring av budgeterat resultat 

 
Budget, räkenskaper och uppföljning    

 Årsredovisning – kraven kopplade till fullmäktiges godkännande 
skärps  

• Ett godkännande förutsätter att resultat- och 
balansräkningen är rättvisande  

• Fullmäktige ska motivera beslut om godkännande av 
årsredovisningen 

 Revisorerna ska uttala sig i revisionsberättelsen 
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• Ska ta ställning till om resultat- och balansräkningen är 
rättvisande  

• Kan utgöra underlag inför fullmäktiges ställningstagande i 
frågan  

 

Budget, räkenskaper och uppföljning 

 Delårsrapporten tidigareläggs och förenklas 

• Ska minst omfatta räkenskapsårets första tre månader 

• Ska överlämnas till fullmäktige och revisorer senast i juni   

• Ska endast innehålla en resultaträkning och krav på en 
förenklad förvaltningsberättelse och balansräkning tas bort 

• Kravet på revisorernas utvärdering tas bort (blir frivilligt) 
inför behandling i fullmäktige 

 Åtgärdsplan vid betydande budgetavvikelser 

• Fullmäktige ska besluta om åtgärdsplan 

• Betydande budgetavvikelser kan definieras i programmet 
för god kommunal hushållning 

 
Revision och kontroll    

 Den kommunala revisionen 

• Utökat uppdrag att granska efterlevnaden inom ekonomisk 
förvaltning 

• Särskilt uppdrag att följa negativa balanskravsresultat och 
användning av särskilda skäl i revisionsberättelsen 

• Krav införs på att publicera revisionsberättelser samt de 
sakkunnigas rapporter på kommunens hemsida 

 Processen kring ansvarsprövning 

• Krav införs på att behandling av årsredovisning, 
revisionsberättelse och ansvarsprövningen i fullmäktige ska 
ske samlat vid samma tillfälle 

 
Utgiftstak och lånetak 

 Ett utgiftstak eller ett lånetak för kommunsektorn bör inte införas  
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 Införandet av ett utgiftstak innebär ett ingrepp i det kommunala 
självstyret och skulle kräva större institutionella förändringar 

 Införandet av ett lånetak innebär ett ingrepp i det kommunala 
självstyret när det t. ex. gäller investeringar i kärnverksamheten 
men även när det gäller vidareutlåning till kommunala företag 

 
Kommunledningsutskottets beslut 
Föredraget remissvar, enligt ovan samt i bilagor, bifalles.  
 
 
 
Beslutsunderlag 
Remissmissiv En god kommunal hushållning SOU 2021 75.pdf 
KU Remiss av SOU 2021.75 en god kommunal hushållning.docx 
Högsby kommuns SOU 2021.75 en god kommunal hushållning .docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
fi.ofa.k@regeringskansliet.se 
karin.gustafsson@regeringskansliet.se 
Ekonomichefen
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KU § 152     DNR:  KU.2021.377  
 
 
 
Fastighetsinvesteringar 2022  
Förvaltaren på Högsby Bostads AB redovisar för planerade 
fastighetsinvesteringar 2022. Budget för fastighetsinvesteringar 2022 ligger 
på 8 350 000 kronor, samt de medel som omfördelas från 2021. Befintliga 
behov är fördelat enligt följande: 
 
Helhetslösning fastighet, gata/park  100 000 kr 
Utveckling av Odensviområdet 1 000 000 kr 
Fastighetsunderhåll och omstrukturering 3 350 000 kr 
Energieffektiviseringar 1 000 000 kr 
Räddningsstation i Fagerhult 4 800 000 kr 
Nuvarande kommunhus uppdrag 100 000 kr 
Fröviskolans kök  15 000 000 kr 
Kvillgården/lokalutredning  500 000 kr 
 
Summa 25 850 000 kr 
 
Reserv till LRP ska vara cirka 1 000 000 kr 
 
Innan effektuering av redovisade behov kan genomföras behöver 
överföring av medel från 2021 samt eventuellt beslut om utökad 
investeringsbudget för 2022 avvaktas.  
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Redovisning av behov för fastighetsinvesteringar 2022 godkänns. 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande Fastighetsinvesteringar 2022.xlsx  
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
HBAB 
Ekonomi
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KU § 153     DNR:  KU.2021.10  
 
 
 
Tema arbetsmarknad, näringsliv och turism   
Uppdraget med arbetsmarknadsfrågorna grundar sig i de globala målen för 
hållbar utveckling och Agenda 2030. Främst är det de sociala och 
ekonomiska målen som styr.  
 
Uppdraget med näringslivsfrågor utgår från att grunden till en positiv 
samhällsutveckling är att det finns ett attraktivt företagsklimat vari 
företagen har en möjlighet att växa och där nya företag kan komma till. Ett 
attraktivt företagsklimat medför fler arbetstillfällen, ökad attraktionskraft, 
möjlighet till inflyttning och högre skatteintäkter vilket i förlängningen 
leder till bättre kommunal verksamhet. 
 
Under 2020 visade områdena arbetsmarknad och näringsliv en fortsatt 
positiv trend med främst minskande arbetslöshet samt nettotillväxt inom 
näringslivet. 
 
Arbetsmarknad 

 I kommunen är cirka 50 personer anställda med någon form av stöd 
från Arbetsförmedlingen (AF) 

 Förbättrad samverkan med IFO 
 AFs reformeringsarbete 
 ESF-projektet Etableringstriss 
 Minskat antal arbetslösa 

 
I början av 2022 kommer en mera fullständig rapportering kring statistik, 
budget samt måluppföljning i samband med årsuppföljningen. 
 
Näringsliv 
För Högsby kommun finns ett övergripande mål, ett attraktivt företagsklimat för 
företag att etablera sig och växa i. 
 
Handlingsplan för näringslivsfrågor 2022-2023. 
Högsby kommuns mål är att varje år klättra i rankingen.  
Högsby kommuns mål är att för varje år få ett förbättrat sammanfattat 
omdöme. 
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KU § 153     DNR:  KU.2021.10  
 
 
För att nå det övergripande målet behöver Högsby kommun aktivt arbeta 
med följande: 

 Prefessionella tjänstepersoner genom god service, bra bemötande 
samt lösningsfokus 

 God information och kommunikation 
 Företagskontakt genom besök, fysiskt eller digital, av 

tjänstepersoner och politiker 
 Lokala och regionala nätverk för utveckling och samverkan 
 Tillgängliggöra mark och lokaler 
 Etablera samverkan mellan näringsliv - skola  
 

Berörda förvaltningar och enheter ansvarar för planering av insatser och 
åtgärder i enlighet med handlingsplanen och utgår från undersökningen av 
företagsklimatet där bra betyg ska bibehållas och gärna förbättras medan 
lägre betyg behöver mer fokus. 
 
Statistik och framtid 
Fram till och med oktober 2021 har 33 företag startats och 14 företag flyttat 
till kommunen. Förändring i antal företag under 2020 var +39. Nuvarande 
år visar fortsatt på hög andel fåmansföretag. 
 
Kommunen får löpande förfrågningar om företagsetableringar (produktion 
samt energi) vilka är i olika faser med allt från mark och lokalbehov till 
redan etablerade företag där vi träffas och påbörjar dialog eller 
vidareutvecklar befintlig verksamhet.  
 
Högsby kommun kommer att rekrytera näringslivsutvecklare med tillträde 
våren 2022 och med följande uppdragsbeskrivning: 
 

 Information och stöd till blivande och befintliga förega 
 Aktivt utvecklingsarbete med befintliga företag 
 Organisera träffar, besök och nätverksmöten med företag och 

företagarföreningar 
 Samordna och kommunicera mellan kommun och näringsliv 
 Utveckla kommunens näringslivsklimat, inklusive turism- och 

besöksnäring 
 Samordna och utveckla kommunens inflyttarservice 

 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tackar för redovisningen. 
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KU § 153     DNR:  KU.2021.10  
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tema arbetsmarknad KLU 211207.ppt 
Tjänsteutlåtande - Tema arbetsmarknad och näringsliv 2021.docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Chefen för kommunledningskontoret 
Chef för arbetsmarknadsenheten 
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KU § 154     DNR:  KU.2021.369  
 
 
 
Delegationsordning GDPR  
 
Ärendebeskrivning 
Från och med 25 maj 2018 gäller en ny dataskyddslagstiftning (GDPR, 
General Data Protection Regulation) i Sverige och resten av EU. 
Lagstiftningen ersätter personuppgiftslagen (PUL) och är till för att skydda 
enskildas personliga integritet. 
 
Kommunalförbundet Sydarkivera är Dataskyddsombud för Högsby 
kommun. Årligen genomför de en kontroll av kommunens 
dataskyddsefterlevnad. I Sydarkiveras samlade bedömning för 2020-2021 
rekommenderar de att Högsby kommun tar in delegationsordning av 
dataskyddsfrågor i kommunstyrelsens delegationsordning samt upprättar 
delegationsordning utifrån GDPR. 
 
Kommunledningsutskottets förslag 
Nuvarande delegationsordning utifrån PUL, KS § 203,  
2003-09-30 ersätts med bifogad delegationsordning utifrån GDPR. 
 
Kommunstyrelsens delegationsordning ärendegrupp 5.7 kompletteras med 
lagrum artikel 12.5 GDPR.  
 
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande Utskott 
Delegationsordning utifrån GDPR. 2021-11-19.docx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Dataskyddssamordnare 
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KU § 155     DNR:  KU.2021.368  
 
 
 
Den politiska organisationen 2023-2026  
Vid kommunledningsutskottets sammanträde 2021-11-09, § 130, 
diskuterades den politiska organisationen med anledning av eventuell 
minskning av antalet ledamöter i kommunfullmäktige. 
 
Kommunledningsutskottet beslutade att ta upp ärendet igen på 
sammanträdet den 7 december. 
 
Den parlamentariska arbetsgruppen har lämnat ett förslag på att minska 
antalet ledamöter i kommunfullmäktige från 35 till 29. 
 
Kommunchefen redovisar ett förslag på en minskad politisk organisation 
från 101 politiska uppdrag till 85. 
 
Kommunledningsutskottet diskuterar förslaget. 
 
Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet skickar förslaget till kommunstyrelsen utan eget 
yttrande. 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2021-11-09 - KU § 130  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KS 
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KU § 156     DNR:  KU.2021.397  
 
 
 
Covidbevis vid nyanställning  
Vi befinner oss i en pandemi. I regionen ser man en ökad smittspridning 
med en ökad belastning på hälso- och sjukvården. Folkhälsomyndighetens 
scenarier förväntar en ökad smittspridning under december och januari. 
Högsby kommun har den lägsta vaccinationsgraden i länet vilket medför att 
risken för smittspridning är något högre än i kommuner med hög 
vaccinationsgrad.  

Vid nyanställning inom vård- och omsorg krävs att ett godkänt Covidbevis 
kan uppvisas. Detta gäller alla typer av nyanställningar till exempel 
tillsvidareanställningar, tidsbegränsade anställningar och timanställda. 

Syftet med detta är att minska risken för smittspridning hos en känslig 
grupp av medborgare och dess personal.  

Beslutet gäller tills vidare.  

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar i egenskap av krisledningsnämnd att 
krav på godkänt Covidbevis för nyanställningar inom vård- och 
omsorgssektorn i Högsby kommun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Personalchefen 
Socialchefen 
MAS 
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